REQUERIMENTO Nº:           / 2025

 A vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
vem, com fundamento no art. 6º, inciso II, do Regimento Interno desta Casa Legislativa,
requerer que, após ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
do Cabo de Santo Agostinho, bem como à Secretaria Municipal de Serviços Públicos e à
Secretaria Municipal de Infraestrutura, solicitando a realização de operação tapa-buraco nas
ruas 96, 21 e 05, localizadas no bairro Alto da Bela Vista, Cabo de Santo Agostinho/PE.

Justificativa:

As referidas vias encontram-se em estado crítico de conservação, com inúmeros buracos ao
longo de sua extensão, o que tem causado transtornos à mobilidade urbana, prejuízos aos
condutores e risco à integridade física dos pedestres e moradores da região.

A operação tapa-buraco é medida urgente e necessária para garantir melhores condições de
trafegabilidade, segurança e qualidade de vida à população local.

Diante da relevância do pleito e da necessidade de manutenção da malha viária, solicitamos
especial atenção à presente demanda, que é antiga e constantemente cobrada pelos
moradores do Alto da Bela Vista.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação deste
requerimento, que visa atender aos interesses públicos e contribuir para o desenvolvimento
urbano de nosso município.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2025.

Gyselle Késia Alves da Silva
Vereadora

		2025-04-30T11:50:51-0300
	GYSELLE KESIA ALVES DA SILVA:09063345437